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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Artiklen ”Forfatningskrise?” i Ugeskrift for Retsvæsen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges 
Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 133 ad EUU alm. del af 
den 28. august 2012 vedrørende artiklen "Forfatningskrise?" i Ugeskrift 
for Retsvæsen.
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UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Europaudvalget
til europaministeren af 28. 
august 2012.
EUU alm. del – spørgsmål 133
stillet efter ønske fra Pia 
Adelsteen (DF).

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

EUU alm. del, spørgsmål nr. 133.

Ministeren bedes kommentere artiklen "Forfatningskrise?" af professor, jur. dr. Ole 
Hasselbalch i Ugeskrift for Retsvæsen (U.2012B.295), og i sin besvarelse redegøre for, om 
ministeren deler bekymringen for, at EU-reguleringen gradvist udvider sig uden demokratisk 
kontrol og, at det således til stadighed er uklart, hvilke af Folketingets regler der bliver 
underkendt af EU-retten?

Svar:

Regeringen deler ikke bekymringen om, at EU-reguleringen udvider sig uden demokratisk 
kontrol. EU-reguleringen sker indenfor EU-traktaternes rammer og således kun på områder, 
hvor EU-landene har givet EU kompetence til at handle. EU-traktaterne er for deres 
vedkommende trådt i kraft efter ratifikation i alle EU-landene og typisk efter grundige 
overvejelser i de nationale parlamenter. 

Hertil kommer, at EU-regulering vedtages med en meget høj grad af demokratisk kontrol, både 
i forbindelse med Europa-Parlamentets deltagelse i EU’s almindelige lovgivningsprocedure, og 
ved de nationale parlamenters involvering direkte i forhold til overholdelsen af 
nærhedsprincippet og indirekte i de nationale EU-beslutningsprocedurer. Den danske regerings 
samarbejde med Folketinget i Europaudvalget er et godt eksempel på national demokratisk 
kontrol i forbindelse med Rådets vedtagelse af EU-lovgivning.

Europaudvalget 2011-12
EUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 133
Offentligt


	1
	2

